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7. Ji'irma de los conciertos 

7.1 La finna de 10s conciertos con las Entidades a las que se haya 
reconocido el correspondiente derecho se realizara antes del20'de diciern­
bre del afio en curso. 

7.2 las Entidades podran renunciar a la firma del concierto dirigiendo 
comunicaci6n escrita en taı sentido a la Presidencia de MUGEJU antes 
de la fecha limite que para finna se establece en la base precedente. 

7.3 EI reconocirniento del derecho a la suscripciôn del concierto que­
dara asimismo sin efecto si no se llega a suscribir el mismo, en el plazo 
sefia1ado, por causa imputable a la Entidad. 

8. Publicaci6n 

Una vez firmad05 105 conciertos y mediante Re501uci6n de la Prcsidencia 
de MUGEJU, se publicani en eI «Boletin Oficial del Estadoıı eI texto del 
concierto suscrito, con excepciôn de los anexos cuyo conocimiento genc­
ralizado no se estime oportuno, asi como la relaciôn de las Entidades 
firmantes del mismo. 

9. Perdida de efectos de los conciertos 

9.1 Las Entidades que suscriban el concierto deheran tener adscritos, 
con efectos de las cero horas del dia 1 de cada mes a partir de fehrero 
de 1994, un mınirno de 200 titulares. 

La Entidad que no alcanzase dicha cifra dehera depositar, dentro del 
plazo que a dicho fin se conceda, en la cuenta existente en el Banco de 
Espafia a disposici6n de La Presidencia del MUGEJU, y exclusivamente 
para los fines previstos en las clausulas 5.5.2 y 5.5.3 del modelo de con­
cierto, la cantidad resultante de multiplicar el precio del concierto por 
persona/mes por eI doble del numero de personas que falten para aIcanzar 
la cifra de 200, con un minimo de 100.000 pesetas. 

9.2 Si la Entidad no cumpliese la establecido en la base precedente, 
el concierto perdera sus efectos y se considerara resuelto a las cero horas 
del dia 1 del mes siguiente, con derecho por parte de la Entidad a percibir 
el precio del concierto por persona/mes, multiplicado por el mimero de 
titulares mas beneficiarios que hubiesen estado adscritos a La misma en 
eI mes inmediataJnente anterior. 

9.3 Durante todo el periodo de vigencia del concierto, la cantidad 
depositada, en su caso, por las Entidades conforme a esta base se regu­
larizarıi, en funci6n de los intereses producidos, en el mes de febrero 
de 1995 y 1996. 

10. Subconciertos posteriores alI de enero de 1994 

Si la Entidad suscribiese subconciertos con posterioridad al 1 de enero 
de 1994, estos debenin reunir los requisitos sefialados en la base 3.2 y 
la comunicaci6n de los mismos a MUGEJU debera ir acompafiada de un 
ejemplar de los subconciertos suscritos, asi como de la documentaci6n 
indicada en La base 5.1, apartado 1). 

IL. Conciertos vigentes a 31 de diciembre de 1993 

Las Entidades con concierto vigente con MDGEJU a 31 de diciembre 
de 1993, si no sU5criben el previsto en la presente convocatoria, s610 que­
daran vinculadas a la Mutualidad por los efectos de pr6rroga forzosa y 
continuidad asistencial previstos en la Cıausula 6.1.2 del citado concİerto. 

Madrid, 2 de noviembre de 1993.-El Presidente. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

26865 ORDEN de 18 de octubre de 1993 por la que se conceden 
los beneficios fıscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 
de abri~ y en la disposici6n adicional CUQ·rta de la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre, a la Empresa "Mecanizados 
Asturias, Sociedad An6nima Laborab. 

Vista la instancia formulada por la Entidad ~Mecanizados Asturia~, 
Sociedad An6nima Laboralıı, con mimero de identificaci6n fiscal 
A-33387218, en solicitud de concesi6n de los benefıcios fiscales previstos 

en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales 
(.Boletin Oficial del Estadoıı del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (_Boletin Oficial del Estado. 
deI17), y 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos est.ablece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciernbre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las Sociedades an6nirnas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Ofidal 
del Estadoı del dia 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los.requisitos establecidos en eI articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la Entidad solicitante se encuen­
tra inscl'ita en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laho­
rales, habiendole sido asignado el mimero 8.182 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Director general de la Agencia Estatal 
de Administraci6n Trihutaria, ha tenido a bien disponer 10 siguİente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se concede a la Sociedad an6nima laboral, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital en la modalidad de _operaciones socie­
tarias •. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuot:as que se devenguen por 
la adquisici6n, par cualquier medio adrnitido en derecho, de bienes pro­
Vİnİentes de la Ernpresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
hajadores de la Spciedad an6nima laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concept.o Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Irnpuesto sobre eI Valor Afiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para eI desarrollo de su a.ctividad. 

1.08 beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cİnco afios, contados desde el otorgamicnto 
de la escritura de constituci6n y podrıin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en eI articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afi08 improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econômico que se inicie una vez que la Sociedad haya adquirido 
el canicter de Sociedad an6nima labora1 con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni. interponer recurso contencioso-ad­
mİnistrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
eI pIazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de La Orden. 

Madrid, 18 de octubre de 1993.-P. D. (Orden de 31 de marzo de 1992), 
el Director general de la Agencia Estatal de Adrninistraciôn Tributaria, 
Abelardo Delgado Pacheco. 

Excmo. Sr. Secretarİo de Estado de Hacienda. 

26866 RESOLUCION de 19 de octubre de 1993, del Departamento 
de Recaudaci6n, por la que se dispone la publicaciôn del 
Convenio de 1 de octubre de 1993 de prestaci6n de servicios 
entre la Agencia Estatal de Administraciôn Tributariu y 
el Consejo Superior de tas Cdmaras Oficiales de Comercio, 
Industria y Navegaci6n de Espaiia en materi,a de recau­
daci6n en via e-jecutiva de los ingresos de derecho pUblico 
propios de dichas Corporaciones. 

Habü~ndose suscrito con fecha 1 de octubre de 1993 un Convenio de 
Prestaci6n de Servİcios entre la Agencia Estatal de Administraci6n Tri­
butaria y el Consejo Superior de las Cama.ra.s Oficiales de Comercio, Indus­
tria y Navegaci6n de Espafia en materia de recaudaciôn en via ejecutiva 
de los ingresos de derecho ptiblico propios de dichas Corporaciones, pro­
cede La publicaci6n en el «Boletin Oficial del Estado- de dicho Convenio, 
que figura como anexo de esta Resoluci6n. 

Lo que se hace publico a los efectos oportunos. 
Madrid, 19 de octubre de 1993.-El Director del Departament.o, Luis 

Pedroche y Rojo. 


